71317200-5    Servicios de salud y seguridad 

B. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN – VALOR ESTIMADO  

Valor estimado (entendiendo por tal el importe del Presupuesto base de licitación 
más el importe de las eventuales prórrogas que se recogen en este Pliego sin incluir 

IVA: SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS EUROS (75.600 €) 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS EUROS 
(37.800 €) 

Importe IVA: 

• Exento de IVA sobre 22.680,00 €  

• IVA 21% sobre 15.120,00 €: 3.175,20 €  

El desglose del presupuesto base de licitación sin IVA es el siguiente: 

• Costes directos:  13.150,62 € 

• Costes indirectos: 24.649,38 €